12/12/2018 https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/avisos4.asp?qaCod=681454&texto=R

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/avisos4.asp?qaCod=681454&texto=R 1/1

Resposta 22/02/2017 17:10:16

Prezado, O Edital já está de acordo com a normativa determinada pelo governo federal, exigindo, em seu item
8.6. que para os itens 01 a 07, enquadrados no Anexo II da Instrução Normativa IBAMA n° 31, de 03/12/2009,
o Pregoeiro solicitará ao licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente, juntamente
com a proposta, ou envie imediatamente, sob pena de não-aceitação da proposta, o Comprovante de Registro
do fabricante do produto no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras
de Recursos Ambientais, acompanhado do respectivo Certificado de Regularidade válido, nos termos do artigo
17, inciso II, da Lei n° 6.938, de 1981, e da Instrução Normativa IBAMA n° 31, de 03/12/2009, e legislação
correlata. Atenciosamente, Angélica A C Lima Pregoeira-CGL/UFAM

 Fechar